

## Resolusjon: Alkohol i kristne miljøer

### Hvordan behandle beruset ungdom i ungdomsklubbene?

#### Snakk om alkohol!

Ofte kan ungdomsledere være større forbilder enn voksne ledere fordi ungdom ofte er i opposisjon til voksne og kan gjøre motsatt av det de voksne sier. De voksne bør kunne oppfordre ungdom til ikke å drikke, men også presisere at det er forskjell på måtehold og fyll. Det må også presiseres at denne grensen er individuell og vanskelig å sette.

Kirken bør ikke være redd for å utfordre ungdomsledere til å ha et passivt forhold til alkohol. Kirken er en av få arenear i samfunnet i dag som fortsatt tar tydelig avstand fra alkohol. Dette bør kirken fortsette med. Det må snakkes med ungdom om konsekvensene som alkoholen kan medbringe både for den som drikker og menneskene rundt.

Det letteste er i mange tilfeller å kun kaste ut beruset ungdom som oppsøker ungdomsklubbene. Ungdomstinget 2014 (UT14) mener likevel at det er viktig å ta seg tid til disse. Dette bør gjøres på en måte som skjermer de andre deltakerne, samtidig som at den berusede blir ivaretatt. Kirken følger norsk lovverk og har dermed nulltoleranse for bruk av alkohol av personer under 18 år. I disse tilfeller bør foreldre tilkalles. UT14 mener det er vanskelig å håndtere beruset ungdom som kommer til klubben. Det oppleves at man har manglende kompetanse for hvordan man håndterer beruset ungdom. UT14 mener at alle arrangementer i kirkens regi skal være totalt rusfrie. UT14 ser det som en styrke at arrangementene er rusfrie. Det er likevel gråsoner med tanke på sammenkomster etter ungdomsklubben. Bør ungdom over 18 år få lov til å drikke i privat regi rett etter et ungdomsarrangement? UT14 mener at kirken ikke kan forby ungdom å drikke på fritiden, men at dette ikke skal utføres i direkte sammenheng med arrangementer. Det skal ikke promoteres på ungdomsklubber at det skal drikkes etterpå. Kristen ungdom bør uansett ta et ansvar for ikke å nyte alkohol sammen med mindreårige. Den kvelden det er ungdomsklubb bør lederne ha dette som førsteprioritet og ikke sende signaler om at det er "kulere" å dra på fest.

### Er ungdomsledere forpliktet til å være forbilde hele døgnet?

UT14 ser at det kan være problematisk å nyte alkohol samtidig som man er kristen ungdomsleder. Det er viktig å skille mellom måtehold og fyll. Grensen mellom måtehold og fyll er varierende fra person til person. Derfor er det viktig å ha åpenhet rundt temaet som kanskje kan oppleves som tabubelagt i noen menigheter. Det påpekes at en ikke kan binde ungdomsleder til å være rusfrie utenom vervet, det kan hemme rekrutteringen. Svært mange ungdomsledere er venner med konfirmanter og andre yngre i kirken på sosiale medier, her kan sendes signaler om hvordan ungdomsledere forholder til alkohol på fritiden. Å se at ungdomsledere drikker på fritiden kan påvirke respekten som leder og skape en holdning om at alkohol er greit.

## **UT14 oppfordrer lokalmenighetene til å:**

- utarbeide en plan for hvordan en håndterer berusede ungdommer som kommer til "klubben". Det bør gis opplæring rundt dette både til ungdomsledere og voksenledere, gjerne av kompetansepersoner.
- alltid ha ressurspersoner klar som kan følge opp beruset ungdom og skjerme de andre ungdommene fra disse.
- snakke med ungdomslederne om bruken av sosiale medier og deres påvirkning som ungdomsledere.
- bevisstgjøre ungdommer på sitt forhold til alkohol og legge til rette for at det er åpenhet rundt dette temaet. UT14 mener at kompetansepersoner som for eksempel politi, byprester, ungdomsledere og ellers personer med erfaring er best skikket til å prate med ungdommen om dette. UT14 ønsker at lokalmenighetene oppfordrer ungdomsledere til å snakke med de yngre ungdommene om dette, gjerne som en del av konfirmasjonsopplegget.
- bevisstgjøre ungdomsledere på at de er forbilder.

## **UT14 oppfordrer Ungdomsrådet til å:**

- lage en liste med problemstillinger som kan sendes til lokalmenighetene for å gjøre det lettere å snakke med ungdom om alkohol.

## **UT14 oppfordrer Bispedømmerådet til å:**

- ta en debatt på hvilke holdninger til alkohol man ønsker det skal formidles i kristne ungdomsmiljøer.